Справа № 161/15442/24 
Провадження № 2/161/429/26 

З А О Ч Н Е Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

31 березня 2026 року м. Луцьк
Луцький міськрайонний суд Волинської області в складі:
головуючого судді Ковтуненка В.В.,
за участі секретаря судових засідань Камінського Ю.В.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду м. Луцьк цивільну справу № 161/15442/24 за позовною заявою адвоката Андріяш Наталії Валеріївни, яка діє в інтересах ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про поділ майна подружжя,
В С Т А Н О В И В :

Адвокат Андріяш Наталія Валеріївна звернулася до суду в інтересах ОСОБА_1 з вказаним позовом. Просить суд В порядку поділу спільного сумісного майна подружжя збільшити частку ОСОБА_1 у праві спільної власності на майно, набуте з ОСОБА_2 у період перебування в шлюбі до часток;
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки санітарного пропускника /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 730980707228 загальною площею 184,8 кв.м., що розташований за адресою АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285574;
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки свинарника /Г-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746639907228. загальною площею 1050,6 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11545393;
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки свинарника 4-х рядного /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746623407228 загальною площею 1066 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_1 Номер відомостей про речове право: 11545095;
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки літнього табору /Д-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746604707228 загальною площею 214,7 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11544766. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки літнього табору /Ж-1/, реєстраційний но 121,2 кв.м. що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11544307. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки свинарника /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746517507228. загальною площею 670,4 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки свинарника /К-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 735327307228 загальною площею 434,6 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11351890. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки свинарника /В-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 734875107228 загальною площею 542,1 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11343187;
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки автоваги на 30 т /М-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746487607228 загальною площею 18,5 кв.м., що розташована за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11542840;
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки зерноскладу з піднавісом /В-2/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731097007228 загальною площею 1020,4 кв.м., що розташований за адресою:. АДРЕСА_1 ;
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки критого току /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731063807228 загальною площею 2593,1 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285825. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки зерноскладу /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731001207228 загальною площею 1000,4 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285711.
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки зерноскладу №1-5 /Д-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731431707228 загальною площею 1630,7 кв.м., що розташований за адресою: . АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286049. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки піднавіси №1, 2, 3 /Ж-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731390207228 загальна площа (кв.м): 1538,3, що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286224. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки бункера ОБВ-100 /К-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731362007228 загальною площею 287,9 кв.м., що розташований за адресою: . АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286284.
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки зерноскладу /біля КЗС/ - Г-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731317007228 загальною площею 499,6 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285983. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки зерноскладу /Е-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731280107228 загальною площею 117,2 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286107. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки зерноочисного пункту /Є-3/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731233507228 загальною площею 390,2 кв.м., що розташований за адресою: . АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286195. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки комплексу зерносушильного КЗС - 20 /З-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731194707228 загальною площею 228,2 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286252. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки заправки ПММ / А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746557007228 загальною площею 18,1 кв.м., що розташована за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11543981. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки реммайстерні А-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731458707228 загальною площею 272 кв.м., що розташована за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286313. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки пилорами /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731509807228 загальною площею 368,8 кв.м., що розташована за адресою: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286339. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки столярної майстерні /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731485307228 загальною площею 233,1 кв.м., що розташована за адресою: АДРЕСА_1 . 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки силосної ями, Є-1 , реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684283807218 загальною площею 515,3 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10480649. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки кормоцеху, Г-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684221107218 загальною площею 419,4 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10480325. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки амбулаторії, О-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684199007218. загальною площею 124,9 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10479241. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки корівника, І-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684155207218 загальною площею 1703,9 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10478749. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки телятника, Й-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684011207218 загальною площею 1137,5 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10476198;
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки корівника Ж-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683427107218 загальною площею : 937,3 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки корівника З-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683423307218 загальною площею 1614,3 кв.м., що розташований за адресою: . АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466363. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки санпропускника А-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683420607218 загальною площею 260,9 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466320. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки силосної ями Е-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683416807218 загальною площею 490,2 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466262. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки зерноскладу комплекс, Н-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683414207218 загальною площею 173,6 кв.м., щ о розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466217. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки корівника, И-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683410207218 загальною площею 1595,6 кв.м., що розташований за адресою: : АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466159. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки пункту штучного осіменіння, Д-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683347407218 загальною площею 68,2 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10465108. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки корівника, Ї-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683335807218 загальною площею 1598,1 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10464919. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки родильного відділення, П-2, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683329407218 загальною площею 747,6 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 , Номер відомостей про речове право: 10464776. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки автовагової, Б-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683323307218 загальною площею 32 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10464666. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки зерноскладу, К-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683316907218 загальною площею 72,7 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10464543.
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки складу концкормів, М-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683280307218 загальною площею 364,4 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10463877.
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки льоносушарки, Л-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683097507218 загальною площею 474,2 кв.м., що розташована за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10460547. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки станції перекачки, В-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683086807218 загальною площею 19,7 кв.м., що розташована за адресою: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10460373. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки свинарника И-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 670464707218 загальною площею 615,4 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10244263. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки складу (електор.) У-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 670462107218 загальною площею 48,4 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10244221. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки пункту штучного осіменіння, Л-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 670458907218 загальною площею 20,6 кв.м., що розташований за адресою: . АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10244172. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки свинарника Ї-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 666116707218 загальною площею 608,8 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10169574. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки виробничого будинку зважування З-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 665649207218 загальною площею 25,9 кв.м., що розташований за адресою: . АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10161528. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки телятника 2-х рядний /І-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 737418207228 загальною площею 779,6 кв.м., що розташований за адресою:. АДРЕСА_4 . Номер відомостей про речове право: 11387201. 
Визнати за ОСОБА_1 право власності на частки зерноскладу /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 669241407228 загальною площею 501,5 кв.м., що розташований за адресою: АДРЕСА_5 . Номер відомостей про речове право: 10223952 та стягнути судові витрати з підстав, викладених в позовній заяві.
Позивач та її представник в судове засідання не з`явилися, про дату, час і місце судового розгляду справи повідомлялися належним чином, представник позивача подав до суду заяву про розгляд справи без його участі, позовні вимоги підтримує в повному об`ємі та не заперечує проти заочного розгляду справи.
Відповідач та його представник, в судове засідання не з`явилися, про дату, час і місце судового розгляду справи повідомлялися належним чином, від них до суду не надходило відзиву на позовну заяву та заяви про розгляд справи у їх відсутності. 
Зі згоди представника позивача суд ухвалює рішення при заочному розгляді справи, що відповідає вимогам ст. 280 ЦПК України.
Розгляд справи проводиться судом на підставі наявних в матеріалах справи письмових доказів.
Дослідивши письмові матеріали справи, всебічно і повно з`ясувавши всі фактичні обставини справи, на яких ґрунтується заявлений позов, об`єктивно оцінивши докази, які мають юридичне значення для розгляду справи у їх сукупності і вирішення спору по суті, суд приходить до висновку, що заявлений позов підлягає до часткового задоволення, з наступних підстав.
Судом при розгляді справи встановлено наступні фактичні обставини та зміст спірних правовідносин.
Відповідно до ч. 1 ст. 57 СК України особистою приватною власністю дружини, чоловіка є:
1) майно, набуте нею, ним до шлюбу;
2) майно, набуте нею, ним за час шлюбу, але на підставі договору дарування або в порядку спадкування;
3) майно, набуте нею, ним за час шлюбу, але за кошти, які належали їй, йому особисто;
4) житло, набуте нею, ним за час шлюбу внаслідок його приватизації відповідно до Закону України "Про приватизацію державного житлового фонду";
5) земельна ділянка, набута нею, ним за час шлюбу внаслідок приватизації земельної ділянки, що перебувала у її, його користуванні, або одержана внаслідок приватизації земельних ділянок державних і комунальних сільськогосподарських підприємств, установ та організацій, або одержана із земель державної і комунальної власності в межах норм безоплатної приватизації, визначених Земельним кодексом України.
Відповідно до статті 60 СК України майно, набуте подружжям за час шлюбу, належить дружині та чоловікові на праві спільної сумісної власності незалежно від того, що один з них не мав з поважної причини (навчання, ведення домашнього господарства, догляд за дітьми, хвороба тощо) самостійного заробітку (доходу).
Вважається, що кожна річ, набута за час шлюбу, крім речей індивідуального користування, є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя.
Відповідно до ст. 70 СК України у разі поділу майна, що є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя, частки майна дружини та чоловіка є рівними, якщо інше не визначено домовленістю між ними або шлюбним договором.
При вирішенні спору про поділ майна суд може відступити від засади рівності часток подружжя за обставин, що мають істотне значення, зокрема якщо один із них не дбав про матеріальне забезпечення сім`ї, ухилявся від участі в утриманні дитини (дітей), приховав, знищив чи пошкодив спільне майно, витрачав його на шкоду інтересам сім`ї.
За рішенням суду частка майна дружини, чоловіка може бути збільшена, якщо з нею, ним проживають діти, а також непрацездатні повнолітні син, дочка, за умови, що розмір аліментів, які вони одержують, недостатній для забезпечення їхнього фізичного, духовного розвитку та лікування.
05 березня 2010 року між ОСОБА_2 та ОСОБА_3 , які є сторонами по справі, було зареєстровано шлюб.
ОСОБА_2 та ОСОБА_1 мають спільну неповнолітню дитину – ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .
За час перебування сторін по справі в зареєстрованому шлюбі, відповідачем ОСОБА_2 набуто права власності на наступне нерухоме майно:
Санітарний пропускник /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 730980707228. Загальна площа (кв.м): 184,8. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285574. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5145, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Свинарник /Г-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746639907228. Загальна площа (кв.м): 1050,6. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11545393. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_1 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В.
Свинарник 4-х рядний /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746623407228. Загальна площа (кв.м): 1066. Адреса: АДРЕСА_1 а Номер відомостей про речове право: 11545095. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_2 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В. 
Літній табір /Д-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746604707228. Загальна площа (кв.м): 214,7. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11544766. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_3 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В. 
Літній табір /Ж-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746576707228. Загальна площа (кв.м): 121,2. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11544307. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_4 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В. 
Свинарник /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746517507228. Загальна площа (кв.м): 670,4. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11543314. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_5 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В. 
Свинарник /К-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 735327307228. Загальна площа (кв.м): 434,6. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11351890. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_6 , виданий 26.09.2015, видавник: Реєстраційна служба Луцького районного управління юстиції Волинської області.
Свинарник /В-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 734875107228. Загальна площа (кв.м): 542,1. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11343187. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_7 , виданий 29.10.2015, видавник: Реєстраційна служба Луцького районного управління юстиції Волинської області. 
Автовага на 30 т /М-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746487607228. Загальна площа (кв.м): 18,5. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11542840. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: 45404968, виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В.
Зерносклад з піднавісом /В-2/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731097007228. Загальна площа (кв.м): 1020,4. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285904. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5157, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Критий тік /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731063807228. Загальна площа (кв.м): 2593,1. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285825. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5153, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В.
Зерносклад /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731001207228. Загальна площа (кв.м): 1000,4. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285711. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5149, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Зерносклади №1-5 /Д-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731431707228. Загальна площа (кв.м): 1630,7. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286049. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5165, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Піднавіси №1, 2, 3 /Ж-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731390207228. Загальна площа (кв.м): 1538,3. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286224. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5177, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Бункер ОБВ-100 /К-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731362007228. Загальна площа (кв.м): 287,9. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286284. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5185, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Зерносклад /біля КЗС/ - Г-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731317007228. Загальна площа (кв.м): 499,6. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285983. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5161, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Зерносклад /Е-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731280107228. Загальна площа (кв.м): 117,2. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286107. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5169, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Зерноочисний пункт /Є-3/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731233507228. Загальна площа (кв.м): 390,2. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286195. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5173, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Комплекс зерносушильний КЗС - 20 /З-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731194707228. Загальна площа (кв.м): 228,2. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286252. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5181, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Заправка ПММ / А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746557007228. Загальна площа (кв.м): 18,1. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11543981. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: 45410417, виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В. 
Реммайстерня /стара/ - А-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731458707228. Загальна площа (кв.м): 272. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286313. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5189, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Пилорама /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731509807228. Загальна площа (кв.м): 368,8. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286339. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5193, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Столярна майстерня /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731485307228. Загальна площа (кв.м): 233,1. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286361. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5197, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
Силосна яма, Є-1 , реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684283807218. Загальна площа (кв.м): 515,3. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10480649. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_8 , виданий 20.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції 
Кормоцех, Г-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684221107218. Загальна площа (кв.м): 419,4. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10480325. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_9 , виданий 20.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
Амбулаторія, О-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684199007218. Загальна площа (кв.м): 124,9. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10479241. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_10 , виданий 20.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції 
Корівник, І-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684155207218. Загальна площа (кв.м): 1703,9. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10478749. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_11 , виданий 20.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Телятник, Й-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684011207218. Загальна площа (кв.м): 1137,5. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10476198. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_12 , виданий 20.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
Корівник, Ж-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683427107218. Загальна площа (кв.м): 937,3. Адреса: АДРЕСА_2 . Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_13 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
Корівник, З-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683423307218. Загальна площа (кв.м): 1614,3. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466363. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_14 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
Санпропускник, А-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683420607218. Загальна площа (кв.м): 260,9. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466320. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_15 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Силосна яма, Е-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683416807218. Загальна площа (кв.м): 490,2. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466262. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_16 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
Зерносклад комплекс, Н-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683414207218. Загальна площа (кв.м): 173,6. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466217. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_17 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Корівник, И-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683410207218. Загальна площа (кв.м): 1595,6. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466159. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_18 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
Пункт штучного осіменіння, Д-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683347407218. Загальна площа (кв.м): 68,2. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10465108. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_19 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Корівник, Ї-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683335807218. Загальна площа (кв.м): 1598,1. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10464919. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_20 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Родильне відділення, П-2, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683329407218. Загальна площа (кв.м): 747,6. Адреса: АДРЕСА_2 , Номер відомостей про речове право: 10464776. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_21 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
Автовагова, Б-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683323307218. Загальна площа (кв.м): 32. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10464666. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_22 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Зерносклад, К-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683316907218. Загальна площа (кв.м): 72,7. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10464543. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_23 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Склад концкормів, М-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683280307218. Загальна площа (кв.м): 364,4. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10463877, Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_24 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Льоносушарка, Л-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683097507218. Загальна площа (кв.м): 474,2. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10460547. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_25 , виданий 17.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Станція перекачки, В-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683086807218. Загальна площа (кв.м): 19,7. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10460373. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_26 , виданий 17.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Свинарник, И-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 670464707218. Загальна площа (кв.м): 615,4. Адреса: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10244263. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_27 , виданий 01.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
Склад (електор.) У-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 670462107218. Загальна площа (кв.м): 48,4. Адреса: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10244221. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_28 , виданий 01.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Пункт штучного осіменіння, Л-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 670458907218. Загальна площа (кв.м): 20,6. Адреса: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10244172. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_29 , виданий 01.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Свинарник, Ї-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 666116707218. Загальна площа (кв.м): 608,8. Адреса: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10169574. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_30 , виданий 24.06.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Виробничий будинок зважування, З-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 665649207218. Загальна площа (кв.м): 25,9. Адреса: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10161528. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_31 , виданий 24.06.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
Телятник 2-х рядний, /І-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 737418207228. Загальна площа (кв.м): 779,6. Адреса: АДРЕСА_4 . Номер відомостей про речове право: 11387201. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_32 , виданий 29.09.2015, видавник: Реєстраційна служба Луцького районного управління юстиції Волинської області. 
Зерносклад /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 669241407228. Загальна площа (кв.м): 501,5. Адреса: АДРЕСА_5 . Номер відомостей про речове право: 10223952. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_33 , виданий 30.06.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Романець С.В. 

Приймаючи до уваги вищевикладене, та враховуючи презумпцію, встановлену статтею 60 СК України, згідно якої кожна річ, набута за час шлюбу, крім речей індивідуального користування, є об`єктом права спільної сумісної власності подружжя, суд доходить висновку, що вищевказане нерухоме майно є спільною сумісною подружжя, та в рівних частках належить сторонам по справі – ОСОБА_2 та ОСОБА_1 .
Вирішуючи питання щодо наявності підстав для збільшення частки у майні позивача ОСОБА_1 , суд звертає увагу на наступні обставини.
Як вбачається із змісту позовної заяви, що сторона позивача як на підстави для збільшення частки у майні позивача ОСОБА_1 посилалася на обставини, згідно якої позивач ОСОБА_1 за рахунок власних коштів виконує зобов`язання за договорами позики, укладеними відповідачем з метою придбання нерухомого майна, яке є предметом позову; а також ухилення відповідача ОСОБА_2 від утримання спільної дитини – ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 .

Відповідно до ч. 1 ст. 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
Всупереч відомостям, зазначеним в позовній заяві, стороною позивача не було надано суду жодних доказів на підтвердження обставин, згідно яких ОСОБА_1 за рахунок власних коштів виконує зобов`язання за договорами позики, укладеними відповідачем з метою придбання нерухомого майна, яке є предметом позову. 
На підставі судового наказу Луцького міськрайонного суду Волинської області від 07 серпня 2024 року стягуються з ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 (РНОКПП НОМЕР_34 ) на користь ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 (РНОКПП НОМЕР_35 ), аліменти на утримання неповнолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , у розмірі (однієї чверті) заробітку (доходу) платника аліментів, але не більше десяти прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку, щомісячно, починаючи з 02 серпня 2024 року та до досягнення дитиною повноліття. 
Як вбачається із копії розрахунку заборгованості зі сплати аліментів, складеного державним виконавцем ВДВС у місті Луцьку Львівського МУМЮ Левчук І.О., що сукупний розмір заборгованості ОСОБА_2 зі сплати аліментів на утримання неповнолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 становить 70 834,28 гривень. 
Судом достовірно встановлена обставини, згідно якої відповідач ОСОБА_2 в дійсності має заборгованість зі сплати аліментів на утримання неповнолітньої доньки ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 . Однак, приймаючи до уваги розмір такої заборгованості, а також предмет та ціну позову про поділ майна подружжя, суд не вбачає підстав для визнання цієї обставини істотною в розумінні ч. 2 ст. 70 СК України та відступлення від засади рівності часток подружжя з цих підстав.
Внаслідок чого, суд висновує, що підстави для збільшення частки позивача ОСОБА_1 у майні подружжя – повністю відсутні.
А тому за таких обставин, суд приходить до висновку про часткове задоволення позову.
Відповідно до ст. 141 ЦПК України судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог.
Судом при розгляді справи встановлено, що позивачем при зверненні до суду з позовом було понесено та документально підтверджено судові витрати по сплаті судового збору в сумі 15 140,00 гривень (а.с. 1). При цьому, суд прийшов до висновку про часткове задоволення позову. А тому за таких обставин, суд приходить до висновку про стягнення з відповідача на користь позивача понесених і документально підтверджених судових витрат по сплаті судового збору, а саме в сумі – 10 093,33 гривень.
Відповідно до ч. 1, 2 статті 137 ЦПК України витрати, пов`язані з правничою допомогою адвоката, несуть сторони, крім випадків надання правничої допомоги за рахунок держави. За результатами розгляду справи витрати на правничу допомогу адвоката підлягають розподілу між сторонами разом із іншими судовими витратами.
Відповідно до ч. 8 ст. 141 ЦПК України розмір витрат, які сторона сплатила або має сплатити у зв`язку з розглядом справи, встановлюється судом на підставі поданих сторонами доказів (договорів, рахунків тощо).
Такі докази подаються до закінчення судових дебатів у справі або протягом п`яти днів після ухвалення рішення суду за умови, що до закінчення судових дебатів у справі сторона зробила про це відповідну заяву.
При цьому, питання щодо розподілу судових витрат на професійну правничу допомогу адвоката судом не вирішується, оскільки докази понесення таких витрат позивачем, або заява про їх розподіл в порядку, передбаченому ч. 8 ст. 141 ЦПК України – до суду не подавалися.
Керуючись ст. 56, 57, 60 Сімейного Кодексу України, ст.ст. 10-18, 81, 141, 263-268, 280 ЦПК України, суд,
В И Р І Ш И В :

Позовну заяву адвоката Андріяш Наталії Валеріївни, яка діє в інтересах ОСОБА_1 до ОСОБА_2 про поділ майна подружжя – задовольнити частково. 
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 РНОКПП НОМЕР_35 , право приватної власності на частку:
- частку Санітарного пропускника /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 730980707228. Загальна площа (кв.м): 184,8. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285574. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5145, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Свинарника /Г-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746639907228. Загальна площа (кв.м): 1050,6. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11545393. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_1 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В.
- частку Свинарника 4-х рядний /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746623407228. Загальна площа (кв.м): 1066. Адреса: АДРЕСА_1 а Номер відомостей про речове право: 11545095. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_2 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В. 
- частку Літнього табору /Д-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746604707228. Загальна площа (кв.м): 214,7. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11544766. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_3 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В. 
- частку Літнього табору /Ж-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746576707228. Загальна площа (кв.м): 121,2. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11544307. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_4 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В. 
- частку Свинарника /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746517507228. Загальна площа (кв.м): 670,4. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11543314. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_5 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В. 
- частку Свинарника /К-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 735327307228. Загальна площа (кв.м): 434,6. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11351890. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_6 , виданий 26.09.2015, видавник: Реєстраційна служба Луцького районного управління юстиції Волинської області.
- частку Свинарника /В-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 734875107228. Загальна площа (кв.м): 542,1. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11343187. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_7 , виданий 29.10.2015, видавник: Реєстраційна служба Луцького районного управління юстиції Волинської області. 
- частку Автоваги на 30 т /М-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746487607228. Загальна площа (кв.м): 18,5. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11542840. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_36 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В.
- частку Зерноскладу з піднавісом /В-2/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731097007228. Загальна площа (кв.м): 1020,4. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285904. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5157, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Критого току /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731063807228. Загальна площа (кв.м): 2593,1. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285825. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5153, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В.
- частку Зерноскладу /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731001207228. Загальна площа (кв.м): 1000,4. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285711. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5149, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Зерноскладів №1-5 /Д-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731431707228. Загальна площа (кв.м): 1630,7. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286049. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5165, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Піднавісів №1, 2, 3 /Ж-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731390207228. Загальна площа (кв.м): 1538,3. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286224. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5177, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Бункеру ОБВ-100 /К-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731362007228. Загальна площа (кв.м): 287,9. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286284. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5185, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Зерноскладу /біля КЗС/ - Г-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731317007228. Загальна площа (кв.м): 499,6. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11285983. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5161, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Зерноскладу /Е-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731280107228. Загальна площа (кв.м): 117,2. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286107. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5169, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Зерноочисного пункту /Є-3/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731233507228. Загальна площа (кв.м): 390,2. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286195. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5173, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Комплексу зерносушильного КЗС - 20 /З-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731194707228. Загальна площа (кв.м): 228,2. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286252. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5181, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Заправки ПММ / А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 746557007228. Загальна площа (кв.м): 18,1. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11543981. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_37 , виданий 09.10.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Колачинська Т.В. 
- частку Реммайстерні /старої/ - А-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731458707228. Загальна площа (кв.м): 272. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286313. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5189, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Пилорами /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731509807228. Загальна площа (кв.м): 368,8. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286339. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5193, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Столярної майстерні /Б-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 731485307228. Загальна площа (кв.м): 233,1. Адреса: АДРЕСА_1 . Номер відомостей про речове право: 11286361. Документи, подані для державної реєстрації: договір купівлі-продажу, серія та номер: Р№5197, виданий 22.09.2015, видавник: Приватний нотаріус Луцького міського нотаріального округу Волинської області Грушицька В.В. 
- частку Силосної ями, Є-1 , реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684283807218. Загальна площа (кв.м): 515,3. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10480649. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_8 , виданий 20.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції 
- частку Кормоцеху, Г-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684221107218. Загальна площа (кв.м): 419,4. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10480325. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_9 , виданий 20.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
- частку Амбулаторії, О-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684199007218. Загальна площа (кв.м): 124,9. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10479241. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_10 , виданий 20.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції 
- частку Корівника, І-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684155207218. Загальна площа (кв.м): 1703,9. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10478749. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_11 , виданий 20.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Телятника, Й-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 684011207218. Загальна площа (кв.м): 1137,5. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10476198. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_12 , виданий 20.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
- частку Корівника, Ж-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683427107218. Загальна площа (кв.м): 937,3. Адреса: АДРЕСА_2 . Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_13 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
- частку Корівника, З-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683423307218. Загальна площа (кв.м): 1614,3. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466363. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_14 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
- частку Санпропускника, А-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683420607218. Загальна площа (кв.м): 260,9. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466320. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_15 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Силосної ями, Е-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683416807218. Загальна площа (кв.м): 490,2. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466262. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_16 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
- частку Зерносклада комплекс, Н-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683414207218. Загальна площа (кв.м): 173,6. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466217. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_17 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Корівника, И-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683410207218. Загальна площа (кв.м): 1595,6. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10466159. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_18 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
- частку Пункту штучного осіменіння, Д-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683347407218. Загальна площа (кв.м): 68,2. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10465108. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_19 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Корівника, Ї-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683335807218. Загальна площа (кв.м): 1598,1. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10464919. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_20 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Родильного відділення, П-2, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683329407218. Загальна площа (кв.м): 747,6. Адреса: АДРЕСА_2 , Номер відомостей про речове право: 10464776. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_21 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
- частку Автовагової, Б-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683323307218. Загальна площа (кв.м): 32. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10464666. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_22 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Зерносклада, К-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683316907218. Загальна площа (кв.м): 72,7. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10464543. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_23 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Складу концкормів, М-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683280307218. Загальна площа (кв.м): 364,4. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10463877, Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_24 , виданий 18.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Льоносушарки, Л-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683097507218. Загальна площа (кв.м): 474,2. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10460547. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_25 , виданий 17.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Станції перекачки, В-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 683086807218. Загальна площа (кв.м): 19,7. Адреса: АДРЕСА_2 . Номер відомостей про речове право: 10460373. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_26 , виданий 17.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Свинарника, И-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 670464707218. Загальна площа (кв.м): 615,4. Адреса: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10244263. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_27 , виданий 01.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції.
- частку Склада (електор.) У-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 670462107218. Загальна площа (кв.м): 48,4. Адреса: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10244221. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_28 , виданий 01.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Пункту штучного осіменіння, Л-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 670458907218. Загальна площа (кв.м): 20,6. Адреса: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10244172. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_29 , виданий 01.07.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Свинарника, Ї-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 666116707218. Загальна площа (кв.м): 608,8. Адреса: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10169574. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_30 , виданий 24.06.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Виробничого будинку зважування, З-1, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 665649207218. Загальна площа (кв.м): 25,9. Адреса: АДРЕСА_3 . Номер відомостей про речове право: 10161528. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, серія та номер: НОМЕР_31 , виданий 24.06.2015, видавник: Реєстраційна служба Ківерцівського районного управління юстиції. 
- частку Телятника 2-х рядного, /І-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 737418207228. Загальна площа (кв.м): 779,6. Адреса: АДРЕСА_4 . Номер відомостей про речове право: 11387201. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_32 , виданий 29.09.2015, видавник: Реєстраційна служба Луцького районного управління юстиції Волинської області. 
- частку Зерносклада /А-1/, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 669241407228. Загальна площа (кв.м): 501,5. Адреса: АДРЕСА_5 . Номер відомостей про речове право: 10223952. Документи, подані для державної реєстрації: свідоцтво про право власності, на нерухоме майно, серія та номер: НОМЕР_33 , виданий 30.06.2015, видавник: державний реєстратор реєстраційної служби Луцького районного управління юстиції Романець С.В. 
В задоволенні решти позовних вимог – відмовити.
Стягнути з ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , РНОКПП НОМЕР_34 на користь ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , РНОКПП НОМЕР_35 понесені і документально підтверджені судові витрати по сплаті судового збору в сумі 10 093,33 гривень.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається безпосередньо до Волинського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне рішення суду не були вручені у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного рішення суду. 
Заочне рішення може бути переглянуте судом, що його ухвалив, за письмовою заявою відповідача. Заяву про перегляд заочного рішення може бути подано протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Учасник справи, якому повне заочне рішення суду не було вручене у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на подання заяви про його перегляд - якщо така заява подана протягом двадцяти днів з дня вручення йому повного заочного рішення суду.

Рішення в повному обсязі складено 
14 квітня 2026 року.

Суддя В.В. Ковтуненко